
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 120, terça-feira, 28 de junhq'~!022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.008/2022-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Eletrônico Nº 04.008/2022-PERP, que tem como objeto o Registro de preços 
visando à locação de equipamentos remontáveis, construídos em placas nervuradas, em 
polietileno e polipropileno, destinados ao funcionamento de espaços educativos e salas de 
aula, sob responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Maranguape-CE. O 
Edital poderá ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das 
propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 28/06/2022 às 08h00min até o dia 
12/07/2022 às 08h00min. Abertura das Propostas: 12/07/2022 às 09:00min (horário de 
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrôniçoLlicitacao@ maranguape.ce.gov. br. 

Maranguape/CE, 27 de junho de 2022 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5240601/2022 (BBMNET) 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 29/06/2022, 12:30h; Fim de 
acolhimento e Abertura das Propostas: 11/07/2022, 8h; Inicio da Disputa: 11/07/2022, às 
09h. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
locação de ônibus destinado ao programa "Vai e Vem" da Sec. de Cultura, Desporto, 
Juventude, Turismo e Lazer. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 5240601/2022 
(BBMNET). VALOR 00 EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major 
José Paulino, nº 191, Centro, Tel. (88) 3643-1066, Massapé-CE. 

Massapé-CE, 24 de Junho de 2022. 
ADRIANO PONTES ALBUQUERQUE 

Secretário de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e 
Lazer 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2070601/2022 

Data de Abertura: 13/07/2022, às 9h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) 
na execução de Reformas e Ampliações de 08 (oito) Unidades Escolares. Modalidade: Edital 
de Tomada de Preços Nº 2070601/2022. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 
07 às 13h, Massapé-CE. 

Massapê-CE, 07 de Junho de 2022. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.18.01 - FASE PROPOSTA DE PREÇOS 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de preços alusiva a Tomada de Preços nº 2022.05.18.01, cujo objeto é a 
recuperação/adequação de estradas vicinais do Município de Orós/Ce, conforme Contrato 
de Repasse nº 902961/2020/mapa/caixa-Operação Nº 1072329.02, e conforme contrato de 
Repasse Nº 909474/2020/MAPA/CAIXA-OPERAÇÃO Nº 1074804-02, tudo conforme 
especificações em anexos do anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa: RG2 
Terraplenagem LTDA, CNPJ N' 10.417.584/0001-59, apresentou menor valor entre as 
concorrentes classificadas, Lote 01- RG2 Terraplenagem LIDA, CNPJ N. 10.417.584/0001-59, 
apresentou menor valor global de R$ 985.551,59 (novecentos e oitenta e cinco mil, 
quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos), e para o Lote 02 RGZ 
Terraplenagem LIDA, CNPJ N. 10.417.584/0001-59, apresentou menor valor global de R$ 
1.008.540,35 (hum milhão e oito mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e cinco 
centavos), totalizando o valor global de R$ 1.994.091,94 (um milhão novecentos e noventa 
e quatro mil e noventa e um reais e noventa e quatro centavos). Tudo conforme ata de 
julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta data fica aberto prazo recursal 
previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "B", da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 

Orós - Ce, 24 de junho de 2022 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.007/2022- PERP 

Objeto: .  Registro de Preços visando à aquisição de gêneros, destinados a preparação da 
merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude, junto as Unidades Escolares do Município. 

A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 11 de julho de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo 
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" 
Acesso Identificado no link - licitações públicas" 0 edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 
horas). 

Pacatuba - CE, 27 de junho de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' PPRP-10/2022 

A Prefeitura Municipal de Palmácia através das Secretaria de Administração; 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social; Secretaria de Cultura; Secretaria de 
Educação; Secretaria de Finanças; Gabinete do Prefeito; Secretaria de Obras e Meio Ambiente 
e Secretaria de Saude, comunicam a Intenção de Revogação do Pregão Presenciai N PPRP-
10/2022, destinada ao Registro de Preços para Eventuais e Futuras Prestações de Serviços de 
Publicidade Legal de Interesse das Unidades Gestoras do Município de Palmácia/CE, tudo 
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo do edital. 
Motivo: Justificativas apresentadas por técnico do ICE-CE no procedimento nº 13387/2022-0. 
Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Fica concedido prazo para apresentação de 
recurso art. 109, I, "c". Após o qual, caso decorrido in albis, será o certame automaticamente 
revogado. 

Palmácia/CE, em 27 de Junho de 2022 
FRANCISCA SIUJANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU { ; rJI 
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2022.05.24.001 EINF _.. — 

Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Ecó - ico, 
Wanderley Pereira Diniz- Ordenador de despesas da Secretaria. Contratado. ( 
Construções e Serviços Eireli. Objeto: Contratação de empresa para execução dos se ,, j 9de modernização do sistema de iluminação Pública (IP► com instalação de Luminárias 
LED no Município, conforme o MAPP N" 652 e projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços Nº 2022.01.28.001-SEINFRA. Tendo 
em vista a modificação no valor global, em virtude de uma atecnia na proposta de preços, 
pois a mesma foi apresentada com o valor do item 5.1 acima do valor de referência do 
projeto básico orçado por esta administração sendo que o valor da empresa é de 2.800,84 
e o valor do projeto básico orçado por esta Administração é de 2.729,02, neste sentido por 
se tratar de uma simples falha de preenchimento de planilha não obstando a legalidade da 
proposta, a mesma foi retificada e teve o seu valor global atualizado constante na clausula 
terceira deste contrato de R$ 2.697.651,67 (dois milhões seiscentos e noventa e sete mil 
seiscentos e cinqüenta e um reais e sessenta e sete centavos) para R$ 2.697.561,90 (dois 
milhões seiscentos e noventa e sete mil quinhentos e sessenta e um reais e noventa 
centavos), desta forma ficará atualizada as informações do referido contrato As demais 
clausulas e condições pactuadas permanecerão inalteradas e em plena vigor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.11.01 

Pelo presente Termo, a Comissão de Licitação do Município de Piques Carneiro-
CE, através da(o) Sec. Mun. Infra-Estrutura e Recursos Hídricos torna público para 
conhecimento dos interessados, o Julgamento das Propostas de que trata o Processo 
Licitatório da Tomada de Preços Nº 2022.05.11.01, que teve como OBJETIVO a Seleção da 
melhor proposta para Contratação de empresa para a execução dos serviços de 
Pavimentação em pedra tosca com rejuntamento e iluminação em diversas ruas da 
localidade de Ema dos Marinheiros, zona rural do município de Piques Carneiro-CE. Foi em 
toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao 
mérito, HOMOLOGO o Processo Licitatório Nº 2022.05.11.01 e ADJUDICO à(s) 
proponente(s) MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, com o VALOR TOTAL de R$ 
501.903,99 (Quinhentos e Um Mil, Novecentos e Três Reais e Noventa e Nove Centavos), 
VENCEDORA(S) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. 
Maiores informações através do E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br ou pelo Fone: (88) 
35161800. 

Piquet Carneiro-CE, 27 de Junho de -2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.21.01-PERP 

0 Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação de Pregão Eletrônico nº 2022.06.21.01-PERP, do 
tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de kits escolares de interesse da Secretaria da Educação do município. Datas e 
Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 28/06/2022; 2. Fim do 
recebimento de propostas: às 08h do dia 11/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:0lh as 08:59h do dia 11/07/2022; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia 11/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada à Tray. José Jorge Matias, s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 
11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro, torna público a retificação ao 
Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 12.04.001/2022.PMS, publicado no DOU do dia 
20 de abril de 2022, pág. 216, Seção 3, cujo objeto foi: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias 
para o Município de Saboeiro-CE, relacionadas aos Convênios nº 025/2022 e nº 026/2022 
- SESA/CE. Pelos termos da retificação que hora se publica, fica retificado o ano nos 
número dos convenio, onde se lê: 025/2022 e nº 026/2022, leia-se: 025/2021 e nº 
026/2021. Permanecendo inalteradas as demais partes do Processo acima citado. 

Saboeiro-CE, 27 de junho de 2022 
FÁTIMA ALINE ARISTIDES MARTINS 

Secretária da Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI) 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 3004.01/2022 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de iluminação interna do 
estádio municipal no município de Santana do Acaraú, conforme projeto básico de 
Engenharia. Após avaliação do recurso interposto pelas empresas TECHLUXX DO BRASIL 
ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI e GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
LIDA contra a fase de habilitação, a CPL decidiu reconhecer a habilitação da empresa 
TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI, por apresentar 
documentação conforme as exigências do edital e manter a inabilitação da empresa 
GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LIDA, por apresentar documentação em 
desconformidade com o edital, posição acompanhada por ato do Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude. Dossiês franqueados para vistas 
no endereço Av. São João, 75 - centro, Santana do Acaraú. Abertura das propostas de 
Preço será dia 30 de junho de 2022, às 14:ooh, no endereço retromencionado. 

Santana do Acaraú/CE, 27 de junho de 2022. 
DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.06.2022.01-PE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 20.06.2022.01-PE, 
Tipo Menor Preço, para a aquisição de 03 (três) veículos tipo ambulãncia para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do Cariri-CE. O recebimento das 
propostas se dará através do site licitações-e a partir do dia 28/06/2022 às 17:0Dh, abertura das 
propostas: 08/07/2022 as 09:ooh. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, 
www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão 
de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de 08:D0h às 12:00h. 

Santana do Cariri - Ce, 27 de junho de 2022 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrómco 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05301022062800238 

0ocumento assinado digrtalmente conforme MV' n.º 2.200•1 de 2a/08,•'20G1 

.

CP 

~ 
que +nstitu, a tnfraestrutura de Chav¢ r ús blicas Bras'ie,ra 'Co' Brasd 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°132 I FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-014/2022.
Objeto: Seleção da melhor proposta para Futura Aquisição de 04 (Quatro) veículos tipo ônibus seminovos, a serem utilizados para o transpdr
de estudantes, junto a Secretaria de Educação do Município de Iracema. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e FechaiJ0 \ 
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 11 de Julho de 2022, às 08h (Horário de.) 
Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão), http://licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.iracema.ce.gov.br/...  r~ ~~r> 
licitacao.php. A Comissão. ~. .4 P * U 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202002/2022 -ADENDO 
01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N" PE22017 - SME (SRP) (BB N° 943621) — Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 1407/2022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço' para Futuras e Eventuais Aquisições de agendas escolares personalizadas para uso dos alunos e 
professores da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e á Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 
de Junho de 2022. A Pregoeira — Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202054/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22042 - SMS (SRP) (BB N°944606) — Central de Licitações. Início da Disputa: 13/07/2022 às 09h (Horário dc 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos I destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais sob 
demanda judicial, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes. 
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de Junho de 2022.0 Pregoeiro — Jorge 
Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.06.28.001-
SAS — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.06.28.001-SAS, cujo Objeto é a Aquisição de Kit Bebê, para questão 
de benefícios eventuais, junto a Secretaria de Assitência Social do Município de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 11 de Julho de 2022, às 10h. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 28 de Junho de 2022. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca torna 
público, que a licitação na modalidade Tomada de Preços, Processo n°2022.05.14.01 - TP - FME, do tipo Menor preço por lote cujo objeto: contratação 
de empresa especializada em serviços de engenharia para realização de reforma de quadra esportiva localizada no Bairro São Bento, no Município de 
Tejuçuoca-CE, através da Secretaria de Educação. A realizar-se no dia 29 de junho de 2022, às 09:00hs (horário de Brasilia), foi adiado para o dia 04 de 
julho de 2022 às 09:00h. Motivo adiamento: feriado municipal (29/06/2022). Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal, pelo telefones (85) 99299-2315, e nos sites www.tce.ce.gov.br. José Marcos de Pinho Brito - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico n° 2022062301-PE, objeto: Aquisição de material Permanente e Equip. Hospitalar destinados a supriras necessidades da Policlínica Regional Frei 
Lucas Dolle e Centro de Especialidades Odontológica-Ceo-R. A ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br. Inicio de acolhimento: 29/06/2022, 
fim do acolhimento: 12/07/2022, às 08h00min; Data de abertura das propostas: 12/07/2022, às 08h10; Início de disputa de preços: 12/07/2022, às 09h00min, 
horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https:// 
cpsmcanindc.ce.gov.br. Canindé - CE, 27 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão 
Eletrônico n° 2022062302-PE, objeto: Aquisição de Epi's destinados a suprir as necessidades da Policlínica Regional Frei Lucas Dolle e Centro de 
Especialidades Odontológica-Ceo-R. A ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 29/06/2022, fim do acolhimento: 
13/07/2022, às 08h00min; Data de abertura das propostas: 13/07/2022, às 08h10; Início de disputa de preços: 13/07/2022, às 09h00min, horário dc Brasília, 
o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https://cpsmcaninde.ce.gov.br. 
Canindé - CE, 27 de junho de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 03.007/2022- PERP. Objeto: Registro dc Preços 
visando à aquisição de gêneros, destinados a preparação da merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude, junto as Unidades Escolares do Município. Pregoeira de Pacatuba-CE tora público para conhecimento dos interessados que até o dia 11 de julho 
de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/ 
licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de lpueiras - Extrato de Contrato - Pregão 029/22-PE-ESP - Contrato N° 20221140. Contratante: Sec. de 
Esporte, Cultura e Turismo. Contratada(o): BMK-AP Empreendimentos EIRELI. Objeto: aquisição de material esportivo para atender as necessidades da 
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo. Valor Total: R$ 252.791,25 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Cinco 
Centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0601.278120716.2.049 Manutenção das Ações do Desporto Amador, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 252.791,25; Vigência dos Contratos: 17 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro 
de 2022 Data da Assinatura dos Contratos: 17 de Junho de 2022. lpueiras/CE, 17 de Junho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação - Processo: Concorrência Pública n" 
05.003/2022. Objeto: Execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no Município de Eusébio/Ce, conforme especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos. O Secretário Adjunto de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, vem emitir o Extrato do Termo 
de Adjudicação e Homologação proferida em 27/06/2022 da Concorrência Pública cm epígrafe, tendo como vencedor o proponente: Concórdia Construções 
EIRELI - CNPJ: 00.578.619/0001-88, vencedora do item 01, no valor de R$ 5.158.205.66 (cinco milhões cento e cinquenta e oito mil duzentos e cinco reais 
e sessenta e seis centavos). Eusébio/Ce., 27 de junho de 2022. José Valber Barros Mota - Secretário Adjunto de Obras e Serviços Públicos. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal dc Alcântaras, através da 
Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N.° 3105.01/2022, que tem 
como objeto a Licitação do Tipo Menor Preço Global para construção de uma praça na localidade sitio silva do Município de Alcântaras-CE, conforme MAPP 

n° 5175, da Secretaria das Cidades - Governo do Estado, conforme Projeto Básico. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: JRA Construções e 

Empreendimentos LIDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 39.955.838/0001-74, no valor global de R$ 161.378,13 (Cento e sessenta e um mil ,trezentos e 

setenta e oito reais e treze centavos). Alcântaras - CE, 28 de junho de 2022. Charllys Alcantara Soares - Presidente da Comissão de Licitação. 

t 

1: SC 

MISTO 
Pane~;°~° 
s prer Aa kxrw 
~ 

FSC'C12803J

*** *** *** 



E
C
O
N
O
M
I
A
 

al
ca
nç
ar
 o
 s
u
c
e
s
s
o
 e
 o
b
e
m
-
e
s
t
a
r
'
 

~ 


